Offentliche Bekanntmachung des Amtes Schrevenborn fiir die Gemeinde Ménkeberg

Verdffentlichungsdatum:

30.07.2023

1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Monkeberg fiir das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 09.05.2023 und mit Genehmigung der Kommunalaufsichtsbehérde

folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

1. im Ergebnisplan der
Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresfehlbetrag

2. im Finanzplan der
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und der
Finanzierungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstatigkeit und der
Finanzierungstatigkeit
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erhéht um vermindert um und damit der Gesamtbetrag des
Haushaltsplanes einschlieRlich der
Nachtrage
gegenuber bisher | nunmehr festge-
setzt auf

7.535.600 EUR  7.535.600 EUR
223.400 EUR 9.278.500 EUR  9.501.900 EUR
223.400 EUR 1.742.900 EUR  1.966.300 EUR
7.259.200 EUR  7.259.200 EUR
223.400 EUR 8.553.700 EUR  8.777.100 EUR

5.921.000 EUR

6.187.700 EUR

6.021.900 EUR

6.499.100 EUR

11.942.900 EUR

12.686.800 EUR
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§2
Es werden neu festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite flr Investitionen und Investitionsforderungs- von bisher 1.643.900 EUR auf 3.995.800,00
maflnahmen

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 25.07.2023 erteilt. Mit der Genehmigung behalt sich die Kommunalaufsichtsbehtérde gem. §§ 80
Abs. 1, 85 Abs. 4 Nr. 2 der Gemeindeordnung flr einen Teilbetrag in Hohe von 265.000 € die Einzelgenehmigung vor.

Moénkeberg, 28.07.2023 gez. Mersmann
Blrgermeisterin

Amt Schrevenborn
Die Amtsdirektorin
Im Auftrag

gez. Scharbow

Die 1. Nachtragshaushaltssatzung und der 1. Nachtragshaushaltsplan 2023 der Gemeinde Mdnkeberg liegen ab dem 31.07.2023 in der Amtsverwaltung -
Amt fur Finanzen, Dorfstralte 10, 24226 Heikendorf zur Einsichtnahme aus.
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